
Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini”
Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it
e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it

All’albo
Sito web: www.icvittorinamessina.edu.it

CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1372 CUP F47I17000450007

Oggetto: ASSEGNAZIONE INCARICHI ESPERTI, TUTOR INTERNI, FIGURE
AGGIUNTIVE, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, REFERENTE PER IL
COORDINAMENTO E PERSONALE ATA PER IL PROGETTO “APPRENDO E
INVESTO”.

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso
pubblico per potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità Prot. 2775 del 08/03/2017 -
Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332.
Titolo progetto “Apprendo e investo”

Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332  - “APPRENDO E INVESTO”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico per potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità Prot. 2775 del

08/03/2017 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5. Sottoazione 10.2.5A “Competenze di

Base”;

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it
http://www.icvittorinamessina.edu.it




VISTA la nota MIUR Prot. 17149 del 27 maggio 2019 con la quale sono state comunicate le

graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 2775 del 08/03/2017;

VISTA la nota prot. AOODGEFID/25003 del 17/07/2019 di autorizzazione del progetto

“APPRENDO E INVESTO” CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332;

VISTO l’avviso di selezione interno prot. n. 3254 del 07/04/2021;

VISTO il decreto prot. n. 3743 del 21/04/2021 che dispone la nomina della commissione valutatrice

dei titoli del personale che ha presentato domanda di adesione al progetto di cui sopra;

VISTO il verbale prot. n.  3817 del 22/04/2021;

VISTO l’elenco prot. n. 3821 del 22/04/2021 dei partecipanti all’avviso che hanno presentato

domanda regolare entro i termini previsti;

VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 3822 del 22/04/2021 all’albo del sito

di questa Istituzione Scolastica;

VISTA la pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica delle graduatorie definitive per il
reclutamento delle figure in oggetto Prot. n. 4561 del 07/05/2021;

VISTO il principio di rotazione enunciato nell’avviso e applicato al fine di garantire pari
opportunità a tutti i docenti in servizio;

CONSIDERATO di dover applicare il principio di precedenza rivolto ai docenti in servizio per
l’anno scolastico corrente in codesto Istituto;

VISTA la necessità di procedere all’assegnazione degli incarichi per l’avvio dei moduli che trovano
personale idoneo a ricoprire il ruolo richiesto attingendo dalle graduatorie definitive;

VISTA la rinuncia della docente FEDERICO MARIA prot. n. 4597 del 10/05/2021, di ricoprire il
ruolo di tutor nei moduli “Esperienze di imprenditorialità” e “Organizzandoci....... progettiamo”;

VISTA la rinuncia della docente COSTANTINO LUCIA prot. n. 4697 dell’11/05/20121, di
ricoprire il ruolo di tutor nei moduli “Esperienze di imprenditorialità”;

VISTA la rinuncia della docente GRAZIA RESTUCCIA prot. n. 4606 del 10/05/2021, di ricoprire
il ruolo di figura aggiuntiva nei moduli “Esperienze di imprenditorialità”, “Organizzandoci.......
progettiamo”, “Creo, progetto, realizzo”;

VISTA la rinuncia della docente PREVITI ELEONORA prot. n. 3889 del 23/04/2021, di ricoprire
il ruolo di figura aggiuntiva nei moduli “Esperienze di imprenditoria”, “Creo, progetto, realizzo”;

VISTA la rinuncia della docente MANTIONE PATRIZIA prot. n. 4326 del 04/05/2021, di ricoprire
il ruolo di figura aggiuntiva nei moduli “Esperienze di imprenditorialità”

DISPONE

L’assegnazione degli incarichi per i moduli sotto indicati:



ASSEGNAZIONE INCARICHI ESPERTI

TITOLO MODULO NOMINATIVO PUNTEGGIO

Creo, progetto, realizzo.
DAVID CESARE (ORE 15) 10

TINUZZO ANTONINO (ORE 15) 21

Esperienze di imprenditorialità RIZZO MARIA FAUSTA 40

Organizzandoci....... progettiamo
SALVIA FEDERICO (ORE 15) 15

LA ROSA GIUSEPPA (ORE 15) 12

ASSEGNAZIONE INCARICHI TUTOR

TITOLO MODULO NOMINATIVO PUNTEGGIO

Creo, progetto, realizzo. FEDERICO MARIA* 40

Esperienze di imprenditorialità RESTUCCIA GRAZIA* 20

Organizzandoci....... progettiamo COSTANTINO LUCIA* 34

* Precedono attualmente in servizio presso l'Istituzione Scolastica (docenti
interni)

ASSEGNAZIONE INCARICHI FIGURA AGGIUNTIVA

TITOLO MODULO NOMINATIVO PUNTEGGIO

Creo, progetto, realizzo. MANTIONE PATRIZIA* 19

Esperienze di imprenditorialità FOBERT MARIA* 10

Organizzandoci....... progettiamo PREVITI ELEONORA* 24

Precedono perchè attualmente in servizio presso l'Istituzione Scolastica (docenti
interni)

ASSEGNAZIONE INCARICHI REFERENTE PER LA VALUTAZIONE

NOMINATIVO PUNTEGGIO

MAROTTA ROSARIA 27

ASSEGNAZIONE INCARICHI REFERENTE PER IL COORDINAMENTO

NOMINATIVO PUNTEGGIO

FICHERA CLAUDIA ANNUNZIATA 33

PERSONALE ATA

PARISI FRANCESCA

LA SPINA VINCENZO



BERTUCCELLI BIAGIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Dott.ssa Maria Schirò

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /199


